Efetivo Exercício no serviço público 38  anos, 02 meses e 24 dias

Tempo na carreira e no cargo (artigo 2º, inciso 
VII, c/c art. 71 da Orientação Normativa SPS nº 
02/2009)

32 anos, 11 meses e 26 dias

Proventos informados na planilha de cálculo R$ 10.962,29 (dez mil novecentos e sessenta e dois reais e 
vinte e nove centavos) 

14. Consta  nos  autos  que  o  beneficiário ingressou  nos  quadros  da  Assembleia 

Legislativa do Estado de Mato Grosso em  01/05/1984 no cargo de  Motorista, regido  à época 

pela CLT. Em 23/01/1991, o servidor foi declarado estável no serviço público, com base no art.